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Thema: Kontaktdaten von RA*Innen in SH und HH 

Flüchtlingsrat SH, Sophienblatt 82-86, 24114 Kiel 

Tel. 0431-734900, beratung@frsh.de, www.frsh.de, Stand 06/2020 

Kontaktdaten von Rechtsanwältinnen und 
Rechtsanwälten, die in Schleswig-Holstein und 
Hamburg nach Kenntnis des Flüchtlingsrates 
asylrechtliche und aufenthaltsrechtliche Mandate 
annehmen  
 

(diese Zusammenstellung erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit) 
 

RA Michael Wulf 

Holtenauer Str. 69, 24105 Kiel 

0431-56 79 63, Fax: 0431-57 08 273 

RAeFockenundWulf@t-online.de   
 

RA Mathias Bergmann (Fachanwalt für Migrationsrecht) 

RAin Bärbel Graw-Sorge (Fachanwältin für Familienrecht) 

Holtenauer Str. 129, 24118 Kiel 

0431-22 03 99 50, Fax: 0431-22 03 99 59 

M.B@Bergmann-Rechtsanwalt.de gs@kanzlei-in-kiel.de www.bergmann-rechtsanwalt.de  
 

RAin Sabine Vollrath (Fachanwältin für Sozialrecht) 

Hedenholz 62, 24113 Kiel 

0431-64 09 334, Fax: 0431-64 09 335 

sabine.vollrath@t-online.de www.kanzlei-vollrath.de  
 

RA Steffen Dahlenburg 

Segeberger Landstraße 81, 24145 Kiel 

0431-98 26 974, Fax: 0431-98 26 975 

info@rechtsanwalt-dahlenburg.de www.rechtsanwalt-dahlenburg.de   
 

RA Helmut Meyer-Trielsen 

Holstenstraße 96, 24103 Kiel  

0431-94 099, Fax: 0431-96 028 

info@kiel-rechtsanwaelte.com www.kiel-rechtsanwaelte.com  
 

RA Moritz Pfannkuch 

Sophienblatt 92, 24114 Kiel 

0431-66 87 655, Fax: 0431-62 07 82 38 

m.pfannkuch@gmx.de www.recht-bp.de 
 

RAin Faegheh Alizadeh-Aghdam  

Eckernförder Str. 87, 24116 Kiel 

0431-38 67 40 65, Fax: 0431-38 67 63 12 

info@f-alizadeh.de  www.f-alizadeh.de   
 

RAin Madlena Hambardzumyan 

Schützenwall 59, 24114 Kiel 

0431-60 05 39 01, Fax: 0431-60 05 39 04 

info@kanzlei-hambardzumyan.de www.kanzlei-hambardzumyan.de   
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RA Chilcott 

Hopfenstr. 1 D, 24114 Kiel 

Michaelisstr. 38, 24837 Schleswig 

Esplanade 7-9, 24534 Neumünster 

0431-55 68 51 50 

info@rechtsanwalt-chilcott.de rechtsanwalt-chilcott.de  
 

Kanzlei Elisabethstraße 59 (Fachanwalt für Strafrecht. Vertritt nur Ausländerrecht, kein 

Asylrecht) 

Elisabethstr. 59, 24143 Kiel 

0431-66 11 440 Fax: 0431-66 11 44 11 

kanzlei@advokiel.de www.advokiel.de  
 

RA Alexander Hoffmann (Fachanwalt für Strafrecht) 

Eichhofstr. 14, 24116 Kiel 

0431-54 59 771, Fax: 0431-54 59 772 

info@anwalthoffmann.de  www.anwalthoffmann.de  
 

RA Carsten Heidemann 

Wilhelm-Stabe-Str. 4, 24582 Wattenbek 

04322-44 35 070, Fax: 04322-44 37 065 

heidemann.carsten@gmail.com   
 

RAe Meixner, Steinhausen & Voigt 
Friesische Str. 21, 24937 Flensburg 
0461-47 465/466, Fax: 0461-47 288 
Petrowitz-Steinhausen-Voigt@t-online.de www.petrowitz-steinhausen-voigt.de 
 

RA Sigurd Fabig, Kanzlei Andresen und Kollegen 

Brinckmannstraße 13, 25813 Husum 

04841-83 92 20, Fax: 04841-83 92 244 

andresen@kanzleihusum.de www.andresen-kollegen.de  
 

RAin Kirsten Hanke, RAin Susanne Müller, Kanzlei Köppen, Müller & Seidel 

Norderstraße 6, 25782 Tellingstedt 

04838-70 57 97, Fax: 04838-70 57 98 

info@kms-anwaelte.de  
 

RAin Sonia Tawakol, Kanzlei Kasten & Kollegen 

Teichstraße 14, 25782 Tellingstedt 

04838-70 44 737, Fax: 04838-70 44 734 

s.tawakol@kastenundkollegen.de 
 

RA Sönke Doll 

Beethovenstr. 2, 25524 Itzehoe 

04821-15 62 62, Fax: 04821-15 62 63 

info@kanzlei-doll.de www.kanzlei-doll.de  

 

RA Grothe 

mail@anwalt-oldenburg.eu 

Oldenburg i.Holstein 
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RA Adolf Wübbolt 

Adolfstr. 15, 23568 Lübeck 

0451-715 01/02, Fax: 0451-70 66 17 

info@kanzlei-westendorf.de www.rae-ww.de  
 

RAin Karolin Klempin 

Hinter der Burg 1a, 23552 Lübeck 

0451-30 40 67 90, Fax: 0451-36 162 

info@alles-rechtens.de  
 

RAin Ewa Näpflein-Wulf 

Eschenburgstraße 7, 23568 Lübeck 

0451-70 63 319, Fax: 0451-70 63 395 

kanzlei@naepflein-wulf.de www.naepflein-wulf.de  
 

RAin Meliha Karataş 

Schützenhof 4, 23558 Lübeck 

0451-98 98 76 75, Fax: 0451-98 98 06 79 

info@kanzlei-karatas.de  www.kanzlei-karatas.de  
 

RAin Silke Hoffmann 

Osterbrooksweg 21, 22869 Schenefeld 

040-84 05 38 07, Fax: 040-84 05 38 08 

RAin.SilkeHoffmann@t-online.de www.kanzleihoffmann-online.de  
 

RAin Anke Thiesing-Rieck 

Neue Große Bergstr. 6, 22767 Hamburg 

Alter Markt 10, 25335 Elmshorn 

040-41 11 14 660, Fax: 040-41 111 46 70, Mobil: 0152- 13 21 27 83 

a.thiesing-rieck@gmx.de 
 

Rechtsanwälte Max Brauer Allee HH 

RA Enno Jäger jaeger@mba116.de, RAin Maxi Schele schele@mba116.de,  

RA Michael Spielhoff spielhoff@mba116.de, RA Marvin Stuhr stuhr@mba116.de   

RA Björn Stehn stehn@mba116.de, RA Kraft kraft@mba116.de, RA Burczyk 

burczyk@mba116.de,  

Max Brauer Allee 116, 22765 Hamburg 

040-39 00 103, Fax: 040-39 04 737, info@mba116.de  

 

RA Torsten Buschbeck 

Ferdinandstr. 2, 20095 Hamburg 

040-30 95 37 30, Fax: 040-30 95 37 47 

kanzlei@rabuschbeck.de  

 

RAin Sigrid Töpfer 

Budapester Straße 49, 20359 Hamburg 

040-43 96 001, Fax: 040-43 93 183 

toepfer@kanzlei49.de www.kanzlei49.de  
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